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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til B 75 efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til B 75: 

 

Vil ministerens forslag om at fjerne grænsen på tre måneder ved genopdragelses-

ophold i udlandet betyde, at barnet i udgangspunkt har mulighed for at vende 

hjem efter et tvunget ophold i udlandet? Forestiller ministeren sig en øvre grænse 

for, hvor længe man kan være tvunget væk fra Danmark? 

 

Svar: 

 

Efter udlændingeloven bortfalder en opholdstilladelse almindeligvis, når udlæn-

dingen har opholdt sig uden for landet i mere end seks eller 12 på hinanden føl-

gende måneder.  

 

Hvis et barn derimod har opholdt sig uden for landet på genopdragelsesrejse eller 

andet udlandsophold af negativ betydning for skolegang og integration, bortfalder 

barnets opholdstilladelse som udgangspunkt allerede efter tre på hinanden føl-

gende måneder.  

 

Som reglerne er i dag, er det således barnet, der rammes, når forældrene tvinger 

barnet afsted på genopdragelsesrejse. Det vil regeringen ændre på, således at der 

fremover i stedet sættes hårdt ind mod de forældre, der tager sådan en beslut-

ning.  

 

So  et ele e t i strategie  ”Ét Da ark ude  parallelsa fu d” fra arts 8 

har regeringen derfor foreslået – udover at kriminalisere genopdragelsesrejser – 

at afskaffe den nuværende bestemmelse om, at børn, der er sendt afsted på gen-

opdragelse, mister deres opholdstilladelse allerede efter tre måneder. 

 

Målet er således, at det er forældrene, der rammes, og ikke barnet, ligesom det 

undgås, at børnene allerede efter tre måneder risikerer at befinde sig i den ube-

hagelige situation, at de som resultat af forældrenes handlinger har mistet op-
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holdsretten uden at vide, om de kan få meddelt en ny og vende tilbage til Dan-

mark.   

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil i forbindelse med det konkrete lov-

forslag redegøre nærmere for de overvejelser, der lægger til grund herfor.  
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